Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no artigo 15, do Decreto
Municipal nº 4.529/2023 e alterações, torna público os preços registrados, resultantes do
Pregão Eletrônico nº 010/2025, que tem por OBJETO o Registro de Preços para aquisições
futuras de materiais escolares e de expediente, destinados a atender a demanda das diversas
secretarias do Município de Taquari, RS, conforme especificações e estimativas de aquisição
constantes no anexo deste extrato. DETENTORES DAS ATAS: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 015/2025: BC CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.314.193/0001-93, vencedora no item: 77,
perfazendo o valor total estimado de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais); ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025: THAMARA REJYANE LEITE DA SILVA
LEMOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 50.162.110/0001-28,
vencedora no item: 17, perfazendo o valor total estimado de R$ 23.188,90 (vinte e três mil,
cento e oitenta e oito reais e noventa centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
017/2025: BARONESA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
73.993.362/0001-02, vencedora no item: 86, perfazendo o valor total estimado de R$ 5.501,20
(cinco mil, quinhentos e um reais e vinte centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
018/2025: COMERCIAL BAGETTI  LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 53.551.510/0001-13, vencedora no item: 27, perfazendo o valor total estimado
de R$ 7.140,00 (sete mil, cento e quarenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
019/2025: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 58.491.273/0001-66, vencedora nos itens: 05, 26, 29,
30, 31, 39, 40, 41, 46, 53, 58, 67, 68, 79, 80, 81, 84, 91, 93, e 94, perfazendo o valor total
estimado de R$ 152.778,30 (cento e cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e oito reais e
trinta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025: GGW VARIEDADES
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.844.816/0001-90,
vencedora nos itens: 06 e 11, perfazendo o valor total estimado de R$ 12.686,50 (doze mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 021/2025: HELLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 59.777.691/0001-87, vencedora nos itens: 02, 08, 21, 49 e 57,
perfazendo o valor total estimado de R$ 37.725,50 (trinta e sete mil, setecentos e vinte e cinco
reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025: HELPFIX
ATACADO DE PAPELARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 20.992.564/0001-65, vencedora nos itens: 35, 52, 64, 85  e 90, perfazendo o valor total
estimado de R$ 91.915,00 (noventa e um mil, novecentos e quinze reais); ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025: IMPRIMA INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.124.971/0001-49, vencedora nos itens:
62 e 63, perfazendo o valor total estimado de R$ 1.141.223,50 (um milhão, cento e quarenta e
um mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 024/2025: INOVARE COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.232.778/0001-64,
vencedora nos itens: 42, 43, 75, 76 e 88, perfazendo o valor total estimado de R$ 32.816,90
(trinta e dois mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos);  ATA DE REGISTRO DE

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

PREÇOS Nº 025/2025: LAGUNA ESPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 52.307.066/0001-22, vencedora nos itens: 56 e 87, perfazendo o valor
total estimado de R$ 21.768,00 (vinte e um mil, setecentos e sessenta e oito reais); ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025:  LT MALUCELLI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 44.200.089/0001-05, vencedora no item: 09, perfazendo o
valor total estimado de R$ 13.325,00 (treze mil, trezentos e vinte e cinco reais);  ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025:  MURIEL A. BLAU & CIA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.310.852/0002-61, vencedora nos itens: 01, 12,
14, 15, 20, 25, 51, 89 e 96, perfazendo o valor total estimado de R$ 13.963,50 (treze mil,
novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 028/2025:  PORTO ATACADISTA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 42.572.060/0001-29, vencedora nos itens: 03, 04, 07, 16, 18, 19, 22, 23, 24, 32,
33, 34, 60 e 83, perfazendo o valor total estimado de R$ 101.625,40 (cento e um mil, seiscentos
e vinte e cinco reais e quarenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025:
TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 48.057.203/0001-40, vencedora nos itens: 10, 28, 36, 37, 38, 44, 47,
48, 50 54, 55, 59, 65, 66, 69, 70, 71, 72, 73, 78, 82, 92 e 95, perfazendo o valor total estimado
de R$ 116.320,30  (cento e dezesseis mil, trezentos e vinte reais e trinta centavos);  ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025; e,  TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.291.879/0001-36,
vencedora nos itens: 13, 45, 61 e 74, perfazendo o valor total estimado de R$ 35.949,30  (trinta
e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). VALIDADE DO
REGISTRO: de 12/05/2025 a 12/05/2026. DATA DE ASSINATURA: 12/05/2025.

Anexo, grade com especificação dos itens.

Taquari, 12 de maio de 2025.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda/